C'est pourquoi, sur la demande de plusieurs cardinaux de "la 
Sainte Eglise Romaine, de quelques archevêques de France et 
d'Italie, et sur la prière de tous les membres de la Congrégation 
de la Mission, de Notre autorité apostolique pa r la teneur des pré­
sentes Lettres, Nous accordons que le vénérable Serviteur de Dieu 
Pierre-René Rogue, Vannetais, Prêtre de la Mission, soit désormais 
appelé bienheureux; Nous autorisons dép lus la vénération publique 
de ses ossements et reliques, qui ne sont pas toutefois à porter 
au cours des processions solennelles ; Nous permettons, en outre, 
que les images de ce Bienheureux soient ornées des habituels 
rayons de gloire. 

En outre, en -vertu de Notre même autorité. Nous concédons -que 
chaque année, de ce nouveau Bienheureux soit récité l'Office du 
commun d'un martyr , avec des leçons propres et par Nous approu­
vées *; que soit aussi célébrée une messe pa r Nous autorisée, en 
observant les rubriques des Missel et Bréviaire 'romains. Nous 
accordons Office et messe pour le diocès-e de Vannes, où .le bienheu­
reux est né et où il fut martyrisé, et Nous autorisons aussi Offices 
et messes en toutes les églises, oratoires et maisons qui relèvent 
de la Congrégation de la Mission et ce, pour tous les fidèles tant 
séculiers que réguliers qui sont astreints aux heures canoniques ; et 
pour ce qui regarde la messe, Nous la concédons à tous les prêtres 
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in quibus Beati ipsius festum celebretur. Denique conce-
dimus ut solïemnia eiusdem Pétri Renati Rogue peragantur, 
servatis servandis, in dioecesi memorata atque in templis 
seu sacell is ac domibus, quae diximus, die per Ordinarium 
vel Congregationis praefatae moderatorem respect ivum desi-
gnando, infra annum, postquam Beatificationis sol ïemnia in 
sacrosancta Patriarchali Basi l ica Vaticana celebrata fuerint. 
Non obstantibus constitutionibus et ordinat ionibus Aposto­
l icis nec non decretis de non cultu edit is , ceterisque in 
contrarium facientibus quibuslibet. Volumus autem ut harum 
Litterarum exemplis etiam impress is , dummodo m a n u Secre-
tarii Sacrae Rituum Congregationis subscripta sint et Prae-
fecti e iusdem Congregationis sigi l lo munita, in disceptatio-
nibus etiam iudicial ibus, eadem prorsus fides adhibeatur, 
quae Nostrae voluntatis significationi, h i sce Litteris ostensis 
haberetur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris , 
die X mensis Maii, anno MD[CCCCXXXIV, Pontificatus Nostri 
decimo tertio.